
 

 

Determinazione del 10 agosto 2022, n. 155          

Oggetto: affidamento del servizio di pulizia dell’atrio della sede I.T.L. di Taranto e verniciatura posti auto e assunzione del corrispondente 

impegno di spesa 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

Considerato che il parcheggio della sede è infestato da erbacce e necessita di un intervento di potatura e 

conseguente pulizia dalle erbe infestanti, nonché pulizia e ripristino della segnaletica orizzontale che delimita le 

aree interne di parcheggio; 

 

ritenuto pertanto di far eseguire i seguenti interventi specifici: 

- estirpamento delle erbe infestanti e potatura di quelle rampicanti murali, ingresso lato sinistro,  

- spargimento del prodotto diserbante negli spazi i cui sono presenti le erbacce;  

- spazzamento del cortile; 

- ripristino con vernice della delimitazione di sei stalli per posti auto ; 

 

valutato efficace e conveniente richiedere tale servizio alla soc. VFD CHEMICAL s.r.l.s. che, dopo sopralluogo, ha 

offerto con dettagliato preventivo di spesa la disponibilità a effettuare i sopraelencati interventi di pulizia nel breve 

periodo per complessivi euro 400,00 iva esclusa; 

 

tenuto conto che in Consip, consultata la società affidataria del lotto 12, per il c.d. facility management per la 

manutenzione degli immobili, ha confermato la necessità di attivare in convenzione non meno tre servizi per 

almeno quattro anni; 

 

dato atto che in considerazione dell’esiguità della spesa ricorrono i presupposti di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020, 

convertito nella L. 120/2020, per affidare direttamente su piattaforma M.E.P.A. il servizio in parola alla soc. VFD 

CHEMICAL s.r.l.s., con sede in Taranto, alla via Minniti, n. 14, per l’importo già specificato; 

 

considerato che per tale spesa sono disponibili i fondi sul conto U.103.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia” 

– esercizio finanziario 2022; 

 

visto il D. Lgs. n. 50/2016 recante Codice dei Contratti Pubblici; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, adottato ai sensi del D. Lgs. n. 149/2015, per la disciplina della gestione finanziaria, 

economica e patrimoniale, nonché l’attività negoziale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, con particolare 

riguardo agli artt. 24 e ss.;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla soc. VFD CHEMICAL s.r.l.s., con sede in Taranto, via Minniti, n. 14, il servizio di pulizia dell’atrio 

adibito a parcheggio della sede di via Japigia n. 2 come sopra descritti, per il corrispettivo di euro 400,00 iva 

esclusa; 

 

2. di stipulare il relativo contratto per scrittura privata tramite modello prodotto sulla piattaforma telematica 

ME.PA.; 

 

3. per l’effetto, di impegnare la spesa complessiva di euro 488,00 comprensivi di i.v.a., avvalendosi dei fondi 

richiesti sul conto U.103.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia” – esercizio finanziario 2022, provvedendo a 

registrare l’impegno contabile sull’applicativo telematico SicogeEnti;  

 

 

 



4. di dare atto altresì che secondo il “Regolamento (Ue) 2016/679 (Gdpr) – Informativa sul Trattamento dei Dati 

Personali: 

a) i dati personali del partecipante alla procedura saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, piazza della 

Repubblica n. 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario 

per lo svolgimento della presente proceduta negoziale e unicamente ai fini della  individuazione del miglior 

offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto; 

b) l’INL tratterà i dati personali del concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 

consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https:/www.ispettorato.gov.it/it-

it/Pagine/privacy.aspx) 

c) il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio. 

 

5. di far sottoscrivere al titolare della società affidataria il c.d. Patto d’integrità  previsto dal PTPC 2021 dell’INL 

 

6. di provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito internet dell’INL nella sezione  dedicata 

Extranet, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, co. 32 della legge n. 190/2012 e d.l. n. 33/2013.  

 

IL DIRETTORE DELL’ITL DI TARANTO 

Michele Campanelli 


		2022-08-11T07:10:58+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-08-11T09:31:45+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012450.11-08-2022




